Drejtorati pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale

06 Nr.73/2020 Data: ‘
Republika e Kosovés 14.05.2020 Komuna e Istogut

ENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJ -ISTOG

Né mbéshtetje té nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t¢ Punés Nr 03/L-212 e
miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés shpallé:

KONKURS

Titulli i vendit t&€ punés: Mjek-e i/e Mjekésisé sé Pérgjithshme
Numri i referencés: 06.nr-73/020

Numri i Ekzekutuesve 3 (tre)

Niveli i Pagés: Koeficienti S65€

Kohé&zgjatja e Emérimit: Me afat t& caktuar - 1 ( njé ) vit
Orét e Punés: 40 Oré

Pungt dhe detyrat:

1. Sigurimi i shérbimeve shéndetésore né mbrojtjen parésore;

2. Kujdesi pér shéndetin e pacient&ve, pérshkruan dhe administron
tretmanet, medikament&t dhe i zbaton masat tjera shéruese;

3. Ndihmon né& parandalimin e sémundjeve dhe ¢rregullimeve duke
késhilluar pacientét dhe popullatén ng lidhje me pastértiné dhe
shé&ndetin né€ pérgjithé&si;

4. Jep udh&ézime me shkrim dhe me goj& pér trajtim t& pacientit;

5. Pérshkruan dhe administron medikamente;

6. Udh&zon pacient&t t& specialistét mjeké&soré dhe shk&mben t& dhénat
relevante mjek&sore

7. Pérpilon me shkrim raportet lidhur me pun&n dhe veprimet e tij;

8. Ndérmerr aktivitetet pér edukimin shéndet&sor& t& popullatés;

9. Kryen détyra t& tjera ashtu si kérkon mbikqyrési né mbar&vajtjen e
punés ku &shté i pungsuar;

10. Ndihmon dhe siguron mir&sjellje e kujdes t& veqant n& 1¥min n& & cilin
&shté trajnuar

11. Mban kujdestariné sipas radhés dhe kryen pung t€ tjera sipas
kérkesés s& eprorit;

12. Kryen detyra té veqanta n& lidhje me profesionin e tij.

Shkollimi i kérkuar: Diplom# Universitare- Fakulteti i Mjekésisé drejtimi Mjekésia
¢ Pérgjithshme.

Aftésit/ pérvoja dhe atributet e tjera:
1. Minimum stazhi i Obliguar Profesional;

2. Té jet& i licencuar;

3. Pérvoja e pungs e déshirueshme;

4. Shkatht&si p&r komunikim planifikim t& punés dhe udh&heqje t& ekipit;
5. Shkatht#si hulumtuese, analitike vlergsuese dhe dh&nja e k&shillave
profesionale;

6. Aftési pér pérmbushjen e detyrave dhe punéve nén presion.

7. Njohja e punés me kompjuter e déshirueshme ;

Dokumentét e kérkuara:

Diploma e fakultetit t& Mjekésisé;
Certifikatén e Licencés;

Déshmi p&r p&rvojen e punés nése ka;
Nalimenti i Tdantifikimit-



Certifikata q& nuk jeni n&n hetime.

Miek Spec.- Gjinekolog.

Titulli i vendit t& punds: Mjek/e spec.Gjinekologjis®

Nunmri i referencés: 06.nr-73/020

Numri i Ekzekutuesve: 1 (nj&)

Niveli i Pagés: Koeficienti: 330€

Kohézgjatja e Emérimit: Me afat t& caktuar -1 (njé ) vit
Orari i Punés: 20 oré n& javé.

Punét dhe detyrat:

1.Béne egzaminimin klinik tpacieteve si shtatzéna ashtu edhe te atyre pa shtatézani, percjell shtatzanin dhe
gjendjen shéndet&sore t& shtatz&énes ne repart ose ambulanc-shtepi.

2. K&shillon pacientin pér qéshtje sh&ndetésore mg gellim t& uljes se rrezikut pér semundje.

3. Punon ne késhillimin per planifikim familjar dhe mbrohtjen ndaj semundjeve transmisive.

4. Kryen veprime edukativo-sh&ndetésore per graté ne fazen reproduktive.

5. Referon pacientet n& bazé te nevojés n& shérbime sekondare dhe terciare.

6. Mbang evidencén mjekésore te nevojshme me protokolet perkatése.

7. Keshillon pacient dhe aplikon terapi pér semundje seksualisht transmesive.

8. Ndjek n& vazhdimési aktivitete te ndryshmé t& nderlidhura me zhvilimin e vazhdueshem profesional.
9. Kryen egzaminime me gellime diagniostike, si marrja e materialit per Papa Test egzaminime me
ultratingull dhe egzaminime tjera.

10. Ta respektoj kodin e veshjes.

11. Kryen edhe pun® tjera nga lemia p&rkatese.

Dokumentét e kérkuara:

Diploma e fakultetit t& Mjek&sisé — specilaizimi nga 1émia e gjinekologjise.
Certifikatén e Licencés;

Déshmi pér pérvojen e punés nése ka;

Dokumenti i Identifikimit;

Certifikata q& nuk jeni nén hetime.

T& drejté pér punésim kang t& gjith& personat e mosh¢s madhore & cilét kang zotési

pér t8 vepruar, jané né& posedim té drejtave civile dhe politike , kang pérgatitjen e

nevojshme arsimore dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t€ punés.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljés n& mjetet e informimit.

Kandidatét e interesuar mund ti marrin aplikacionet ¢do dité pune né Q¥ndren Kryesore té Mjekésisé
Familjare —Istog -Zyra ¢ Shérbimit Juridik dhe aplikacionet e plotésuara dorézohen ng t& njejtén zyre.
Me Kandidatét t& cilét kang konkuruar, do t& mbahgt intervista nga komisioni .

Pér datén dhe koh#n e mbajtjes s& intervistés, kandidatét do t& njoftohen me kohg.

Véreitje: Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pa kompletuara
nuk do t& pranohen.




